EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N.º 39/2024 APOIO À IMPLANTAÇÃO DE
ESCRITÓRIOS DE PROJETOS NOS CENTROS DE INOVAÇÃO DA REDE

CATARINENSE DE CENTROS DE INOVAÇÃO

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC
torna público o resultado das propostas aprovadas no mérito, para fomento, em caráter

final, no Edital de Chamada Pública nº 39/2024.

RESULTADO FINAL DE MÉRITO

Instituição Proponente Título Do Projeto Cidade Valor (R$)

Centro de Inovação
Jaraguá do Sul – Novale

Hub

Escritório de Projetos para
o Novale Hub - Centro de
Inovação Jaraguá do Sul

Jaraguá do Sul 314.000,00

Agência de
Desenvolvimento,

Inovação e Tecnologia
Sassafrás

Implementação do
Escritório de Projetos no

CINF
Rio do Sul 313.160,00

Instituto Rota Sul de
Ciência e Tecnologia

Implantação de Escritórios
de Projetos do Sigma Park

- Centro de Inovação de
Tubarão

Tubarão 314.000,00

Instituto Gene

Escritório de Projetos e
Captação de Recurso do

Centro de Inovação
Blumenau

Blumenau 314.000,00

Fundação Centro
Tecnológico de

Produção industrial e
Inovação - Cetepi

Implantação de Escritório
de Projetos do Centro de

Inovação Inovale
Joaçaba 314.000,00

Itajaí Participações S/A

Implantação do Escritório
de Projetos do Elume
Centro Regional de

Inovação para Captação
de Recursos

Itajaí 313.330,00

Instituto Ágora de
Inovação e

Empreendedorismo

EPF - Implantação e
Expansão do Escritório de

Projetos e Fomento do
Ágora Tech Park

Joinville 314.000,00

Fundação Universitária
do Desenvolvimento do

Oeste - Fundeste

Pollen Parque Científico e
Tecnológico:

Fortalecimento do
Escritório de Projetos para

Captação de Recursos

Chapecó 314.000,00

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

05
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

M
12

8Y
J4

Z
.

281

Associação de Inovação
e Tecnologia de Videira

e Região - Mobitec

Expansão do Escritório de
Projetos do Centro de

Inovação Videira - Dante
Martorano

Videira 314.000,00

Associação Catarinense
de Tecnologia - Acate

Transformando a Gestão
de Projetos no Centro de

Inovação (CI) de
Florianópolis: Implantação
do Escritório de Projetos

Florianópolis 314.000,00

Fundação Educacional
de Criciúma - Fucri

Impulsionando a Inovação
e o Desenvolvimento

Regional com a
Implantação de um

Escritório de Projetos no
Centro de Inovação

Criciúma 314.000,00

Instituto Orion

Aperfeiçoamento do
Escritório de projetos do
Centro de Inovação de

Lages

Lages 314.000,00

Fundação Educacional
da Região de Joinville -

Furj

Implantação do Escritório
de Projetos do Centro de

Inovação do Planalto
Norte

São Bento do
Sul 313.940,00

Instituto de Inovação e
Empreendedorismo de

Caçador

Implantação do Escritório
de Projetos no Centro de

Inovação Caçador – Inova
Contestado

Caçador 312.520,00

Fundação Educacional
de Brusque - Febe

Escritório de Projetos
408lab Brusque 311.500,00

Florianópolis (SC), data da assinatura digital.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da FAPESC
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

05
3/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o

M
12

8Y
J4

Z
.

282

Assinaturas do documento

Código para verificação: M128YJ4Z

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 29/10/2024 às 20:35:05
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDEwNTNfMTA1M18yMDI0X00xMjhZSjRa ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001053/2024 e o código
M128YJ4Z ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.